
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 30/06/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 giugno 2015, n. 381
 
Consigliere del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e gli organismi interni ed
internazionali.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE:
 
Visto il Regolamento di organizzazione del Gabinetto regionale del 5/12/2000, n. 2;
 
Visto, in particolare, l’art. 2 del citato Regolamento che prevede la nomina da parte del Presidente di
quattro consiglieri a supporto del Capo di Gabinetto;
 
Visto l’art. 3 del DPGR n. 377 del 29.06.2015 che conferma tale nomina;
 
Atteso che il Gabinetto del Presidente si pone quale interlocutore efficiente ed informato di ogni singolo
settore di attività, capace di garantire un sistema di interlocuzioni efficace all’interno ed all’esterno della
Regione;
 
Considerato che il crescente ampliamento della sfera di autonomia nei campi spettanti alla Regione
comporta la necessità di avvalersi dell’apporto di specifiche professionalità;
 
Ritenuto che la consulenza di cui si evidenzia la necessità assumerà la connotazione di vera e propria
assistenza “tecnica” al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
Considerato che i Consiglieri del Presidente, a supporto del Capo di Gabinetto, rientrano tra gli incarichi
di diretta collaborazione con il Presidente;
 
Ritenuto di affidare l’incarico di Consigliere del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e gli
organismi interni ed internazionali, sentito il Capo di Gabinetto, al Sen. Giovanni Procacci;
 
Ritenuto che lo stesso è in grado di garantire la necessaria professionalità e competenza in materia, in
ragione delle pregresse esperienze e degli incarichi ricoperti, come risulta dalla documentazione agli atti
di ufficio;
 
Atteso che le condizioni saranno individuate con apposita e successiva convenzione che sarà
sottoscritta per la Regione dal Capo di Gabinetto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 5 del DPGR n.
377 del 29.06.2015;

1



 
Acquisita la disponibilità dell’interessato;
 
 
DECRETA
 
Di conferire al Sen. Prof. Giovanni Procacci, nato a Bari il 4 maggio 1955 e residente a Bitonto in Via
Ammiraglio Vacca, 19, l’incarico di Consigliere del Presidente per i rapporti con il Consiglio Regionale e
gli organismi interni ed internazionali a far data dalla pubblicazione del presente decreto nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia.
 
Di dare atto che per l’espletamento della consulenza seguirà apposita convenzione che sarà sottoscritta
dal Capo di Gabinetto.
 
Di pubblicare il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Bari, lì 30.06.2015
 
MICHELE EMILIANO

2


